
PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

DECRETO N°. 321, DE 21 DE AGOSTO DE 2024. 

Nomeia Delegação Alegretense representan-
te do Município na Expointer 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição legal que lhe confere o Art. 101, IV, da Lei
Orgânica do Município,
considerando  a  solicitação  realizada  através  do  Memorando  nº  12.731/2024,  oriundo  da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo de Alegrete;
considerando  a participação dos membros nas atividades da “Casa do Alegrete” durante a
Expointer 2024, em Esteio/RS, de 26 a 31 de agosto de 2024;

DECRETA:
Art. 1º Nomeia a Delegação Alegretense representante de Alegrete para participar de missão
técnica na Expointer 2024, 26 a 31 de agosto de 2024, com a seguinte composição:
I -  Fernando Ferreira da Costa Lucas – Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo –
Mat. 128481;
II - Wellington Alex Aurélio de Souza – Diretor de Empreendedorismo, Inovação Tecnologia –
Mat. 9976;
III - Leonardo Gonçalves Cera – Diretor de Turismo – Mat. 9248;
IV - Elsa Moraes Stenhorst Kraetzig – Turismóloga – Mat. 12775;
V - Márcio Evanir da Silva Trindade – Servidor Público – Mat. 7469;
VI - Giovane Alves Mores – Jornalista/Imprensa;
VII - João Maria Silva Mendonça – Artista local.

Art.  2º  Fica  autorizado  o  transporte  da  delegação  para  esta  missão  técnica  em  veículos
disponibilizados pela administração municipal, em caráter excepcional.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar, Alegrete, 21 de agosto de 2024.

Márcio Fonseca do Amaral
Prefeito de Alegrete
Registre-se e publique-se:

José Lúcio Faraco

Secretário de Administração

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal José Rubens Pillar – Rua Major João Cezimbra Jacques, 200

 Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: governo@alegrete.rs.gov.br

http://www.alegrete.rs.gov.br/

